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Punkt 84: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-I00-60-09



Godkendelse af dagsorden 

BESLUTNING 
Kulturudvalget, 14.09.2015  
Godkendt. 



Punkt 85: Status på Næstved Bibliotek og Borgerservice

21.09.00-G01-1-13

Bilag

Redegørelse borgerservice aug15



Status på Næstved Bibliotek og Borgerservice 

RESUME 
Kompetenceudvalg: Kulturudvalget 
  
Som konsekvens af kommunens henvendelsesstrategi og besparelserne på borgerserviceområdet er der i 
maj 2015 indført tidsbestilling til en række opgaver i Borgerservice. I notatet (bilag) redegøres for den aktuelle 
situation og der oplyses om initiativer, der er i gang, og der fremsættes forslag til mulige nye tiltag. 

INDSTILLING 
Administrationen indstiller, at redegørelsen tages til efterretning. 

BESLUTNING 
Kulturudvalget, 14.09.2015 
Til efterretning.  

Sagsfremstilling 
Næstved Bibliotek og Borgerservice indførte i maj måned 2015 tidsbestilling til en række opgaver i Borgerservice. 
Tidsbestilling er en del af den nye betjeningsmodel "Fremtidens betjening i borgernes hus". Kulturudvalget blev 
orienteret om modellen den 27. april 2015. Kulturudvalget har efterfølgende ønsket at få en orientering om 
erfaringerne med den nye tidsbestilling. 
  
Biblioteks- og borgerservicechef Karen Delfs har udarbejdet en redegørelse, der vedlægges som bilag. 
  
Den nye betjeningsmodel har baggrund i Næstved Kommunes henvendelsesstrategi, der med udgangspunkt i den 
fællesoffentlige digitaliseringsstrategi forudsætter, at borgerne i videst muligt omfang skal betjene sig selv digitalt. 
Som følge heraf er de økonomiske ressourcer til borgerservicebetjening blevet beskåret siden 2013. 
  
Tidspunktet for indførelse af obligatorisk tidsbestilling op til højsæson for udstedelse af pas kom bag på en del 
borgere. Ledelsen af biblioteket vurderede imidlertid, at tidspunktet for indførelsen ikke kunne udskydes, begrundet i 
nødvendigheden af at tilpasse personalenormeringen som følge af budgetreduktionen, samt i behovet for at sikre et 
fornuftigt arbejdsmiljø i en beskåret og presset personalegruppe, der også har skullet afgive ressourcer til 
planlægning og gennemførelse af brevafstemning i forbindelse med folketingsvalget i juni. Som følge af 
omorganisering er mange medarbejdere under oplæring for at kunne løse en bredere vifte af opgaver 
  
Notatet redegør for den nye betjeningsprocedure og de indhøstede erfaringer. Tidsbestillingen har medført i alt 8 
klager, 13 læserbreve og 4 artikler i pressen. Interviewundersøgelser i maj og juni viser, at 82-86 % af borgerne 
synes godt om den service, de har modtaget. 55 % synes godt om online-bookingen, 28 % foretrækker 
nummersystem, 16% ved ikke. 
  
Notatet omtaler den nye ledelsesstruktur og nævner til slut en række tiltag, som enten er i gang 
(kompetenceudvikling) eller ønskes muliggjort: 

l hjælp fra kommunens kommunikationsafdeling til særlig kommunikationsindsats  

l ønske om ansættelse af floorwalker til at guide borgerne bedre ved ankomst 

l ønske om tildeling af ressourcer til borgerservice i forbindelse med digitalisering af opgaver i andre centre 



ØKONOMI 
Center for Økonomi og Analyse har ikke nogen bemærkninger. 

TidligerePolitiskBehandling 
Kulturudvalget 
  



Punkt 86: Temadrøftelse om kunst

20.04.00-G01-1-15



Temadrøftelse om kunst 

RESUME 
Kompetenceudvalg: Kulturudvalget 
 
Udvalget behandlede på møde i juni den kunstfaglige gruppes indstilling til indkøb af kunst i 2015. I 
forlængelse af mødet, har udvalget ønsket en temadrøftelse om kunstopfattelse, herunder forslag om salg af 
Næstved Kommunes kunst. 

INDSTILLING 
Administrationen indstiller, at udvalget drøfter Næstved Kommunes indkøb af kunst, kunstens anvendelse og 
betydning samt mulighederne for salg. 

BESLUTNING 
Kulturudvalget, 14.09.2015 
Drøftet. Administrationen samler op på udvalgets bemærkninger sammen med den kunstfaglige gruppe. Det 
er udvalgets opfattelse, at den kunst Næstved Kommune har til rådighed i højere grad skal komme Næstved 
Kommunes borgere og institutioner til gode. 

Sagsfremstilling 
Dina Vester Feilberg, leder af Rønnebæksholm, er inviteret til at give et indledende oplæg.  
  
Oplægget vil ganske kort opridse,  

l hvordan værkerne i Næstved Kommunes kunstsamling anvendes i forskellige sammenhænge,  

l hvor borgere og medarbejder møder kunsten,  

l hvilken betydning og hvilken værdi kunsten skaber i kommunen. 

  
Dina vil desuden give en vurdering af mulighederne og udbyttet af at sælge kommunens kunst. 

ØKONOMI 
Center for Økonomi og Analyse har ikke nogen bemærkninger. 

TidligerePolitiskBehandling 
Kulturudvalget 



Punkt 87: Temadrøftelse om fradrag for lejeindtægter inden beregning af
lokaletilskud

18.15.00-G01-2-15

Bilag

Regler for lokaletilskud til folkeoplysende foreninger 2012



Temadrøftelse om fradrag for lejeindtægter inden beregning af lokaletilskud 

RESUME 
Kompetenceudvalg: Fritidsudvalget 
 
Temadrøftelse af reglen om fradrag af lejeindtægt inden beregning af lokaletilskud til folkeoplysende 
foreninger. 

INDSTILLING 
Administrationen indstiller, at Fritidsudvalget: 

1. drøfter reglen om fradrag af lejeindtægt inden beregning af lokaletilskud 

2. beslutter om de ønsker at fremsætte forslag om ændring af denne regel 

BESLUTNING 
Fritidsudvalget, 4.6.2015 
Fraværende: Søren Rasmussen. 
  
Fritidsudvalget anbefaler, at Kulturudvalget godkender 

1. regelændring om, at der ikke skal fratrækkes lejeindtægt i tilskudsgrundlag som kommer fra udlejning til 
anden folkeoplysende forening og andre almennyttige foreninger. 

2. at ordningen evalueres inden udgangen af 2019 hvor de 3 årige lokaletilskudsaftaler næste gang 
udløber. 

  
Kulturudvalget, 14.09.2015 
Ad 1: Kulturudvalget godkender regelændring om, at der ikke skal fratrækkes lejeindtægt i tilskudsgrundlag, 
som kommer fra udlejning til anden folkeoplysende forening og andre almennyttige foreninger.  
Ad 2: Forsøget evalueres inden udgangen af 2016 hvor de 3-årige lokaletilskudsaftaler næste gang udløber 
med henblik på evt. forlængelse af ordningen eller ændringer heraf. 

Sagsfremstilling 
I forbindelse med Fritidsudvalgets møde med Børne- og Ungdomsorganisationernes Samråds medlemsforeninger 
blev det fra foreningerne tilkendegivet, at de så reglen om fradrag af lejeintægt inden beregning af lokaletilskud for 
hæmmende i forhold til at låne/leje ledig kapacitet ud til andre. 
  
Foreningerne udtalte, at deres nettoindtægt ved udleje kun ville udgøre 20% af lejeindtægten. 
  
I spørgeskemaundersøgelse i foråret 2015 blev foreninger spurgt til deres villighed til at låne/leje ledig 
lokalekapacitet ud til andre. Svarene herfra er positive.  
  
Fritidsudvalget har på den baggrund ønsket en drøftelse af reglen. 
  
Lokaletilskud kan ydes til godkendte folkeoplysende foreningers aktiviteter og undervisning. 
Der hvor der kan være mulige konkurrenceforvridende følgevirkninger for private kommercielle virksomheder, skal 
der være særlig opmærksomhed, når den støtteberettigede virksomhed vurderes. 
  
Det er den enkelte kommune, der kan beslutte, at eventuelle leje- og fremlejeindtægter skal fradrages inden 
beregning af lokaletilskud.  



Næstved Kommune har besluttet, at de skal fradrages, hvilket fremgår af reglerne i Næstved om lokaletilskud. 
I Næstveds regelsæt fremgår det endvidere, at disse indtægter kun skal fradrages, hvis de overstiger afdrag på evt. 
prioritetsgæld. 
  
Fritidsudvalget kunne drøfte hvorvidt lejeindtægt fra anden folkeoplysende forening og andre almennyttige foreninger 
til deres aktivitet og/eller undervisning ikke skulle fradrages inden beregning af lokaletilskud.  
Samtidig med at det ikke skal være muligt for den folkeoplysende forening, der lejer sig ind, at modtage lokaletilskud 
til deres lejeudgift, da den udlejende forening i forvejen modtager lokaletilskud. 
De marginale omkostninger den udlejende forening har skal derfor dækkes af lejeindtægten. 
På den måde vil incitamentet for at udleje uudnyttet lokalekapacitet øges, da de i givet fald ikke vil skulle fradrage 
lejeindtægten ved at leje deres lokaler ud. 
  
Udlejning til private arrangementer (ikke foreningsaktivitet) kan ikke støttes jf. lov om folkeoplysning og bør derfor 
fortsat skulle fradrages inden beregning af lokaletilskud. 
  
Supplerende bemærkninger 
Det er administrationens skøn, at de nuværende lokaletilskudsaftaler ikke hviler på nævneværdige indtægter ved 
leje- og fremleje, også da de jf. gældende retningslinjer kun skal fradrages, hvis de overstiger evt. prioritetsgæld. 
  
Hvis indtægten fremover ikke skal fradrages vil det betyde, at der for hver 100 kr. i lejeindtægt ikke vil udløses en 
reduktion af tilskuddet på 80 kr. som kunne gives i tilskud til anden forening. 
  
Tilsynet med at en forening fortsat modtager tilskud til deres aktivitet og ikke primært udlejer til andre foreninger kan 
føres ved, at foreningen på ansøgningsskemaet angiver, hvorvidt de har aftaler med andre foreninger samt omfanget 
heraf. 
De nuværende lokaletilskudsaftaler udløber i 2016. 

ØKONOMI 
Center for Økonomi og Analyse har ikke yderligere bemærkninger. 

TidligerePolitiskBehandling 
Fritidsudvalget 



Punkt 88: Revurdering af årlige tilskud til kulturelle foreninger
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Revurdering af årlige tilskud til kulturelle foreninger 

RESUME 
Kompetenceudvalg: Kulturudvalget 
  
Sagen fremlægges efter udvalgets ønske:  

l Forslag til at reducere de årlige tilskud til kulturelle foreningers aktiviteter med et samlet beløb på 
150.000 kr. for at skabe råderum til nye initiativer.  

l Forslag til at oprette en pulje, hvor der fremover kan søges støtte til at igangsætte nye initiativer på 
kulturområdet.  

INDSTILLING 
Administrationen indstiller, 

1. at der frigøres et råderum på 150.000 kr. ved at reducere alle faste tilskud til kulturforeninger med 7% og 
anvende tilbageførte midler,  

2. at de frigjorte midler afsættes til en pulje, hvor kulturaktører kan søge støtte til opstart af nye 
tilbagevendende kulturtilbud. 

BESLUTNING 
Kulturudvalget, 14.09.2015 
Alle kulturelle foreningers tilskud reduceres med 10 %. Det giver et råderum på ca. 120.000 kr. til nye kulturelle 
aktiviteter. Ordningen evalueres efter et år. 

Sagsfremstilling 
Kort baggrund 
Udvalget besluttede under budgetbehandling i 2014 at revurdere de årlige tilskud til kulturforeninger for at frigøre 
midler til nye initiativer. Efter overvejelse om forskellige reduktionsmodeller besluttede udvalget i 2015, at de 
eksisterende tilskud samlet skulle reduceres med minimum 150.000 kr., efter en nærmere gennemgang af alle 
tilskudsmodtagere. Udvalget har i den forbindelse også tiltrådt et sæt kriterier, som kan være retningsgivende for 
både reduktion og fremtidig tildeling af tilskud. Kriterierne er udformet, så de understøtter Næstved Kommunes 
Kulturstrategi og dermed sikrer, at kommunens støtte til kulturen flugter med den lagte strategi.  
  
Administrationen har på den baggrund holdt møder med alle kulturforeningerne, hvor udvalgets ønsker er blevet 
fremlagt, og de opstillede kriterier holdt op imod foreningens aktiviteter. Der er desuden indhentet nødvendig 
materiale fra foreningerne til en vurdering af hver enkelt tilskud. Alle møderne er i øvrigt forløbet som en konstruktiv 
dialog med foreningerne.  
  
Forslag til reduktion 
Det er administrationens vurdering, at alle foreningernes aktiviteter imødekommer nogle eller alle de kriterier, som er 
opstillet. I forhold til kulturforeningernes bæredygtighed og i et administrativt/praktisk perspektiv, er det i denne 
situation den mest enkle løsning at foretage samme procentmæssige reduktion af alle tilskudsmodtagerne. Desuden 
er der et tilbageløb til den aktuelle budgetkonto, som naturligt kan bidrage til råderummet.  
  
Administrationen foreslår, at der frigøres 150.000 kr. på følgende måde: 

l Alle tilskud til kulturforeninger reduceres med 7% (70.000 kr.) 

l Foreningen Fladså Harmonikatræf er ophørt og tilskuddet tilbageføres (20.000 kr.) 



l Treårig projektbevilling til Teater1 tilbageføres (60.000 kr.) 

  
Reduktionen er gældende for tilskuddet i 2016.  
  
I den vedlagte oversigt er reduktionen af foreningernes tilskud beregnet. 
  
Det skal bemærkes, at tilskud til Kulturladen på 35.000 kr. ikke er medtaget i den samlede beregning, da 
Kulturudvalget ved møde den 24/3-2015 besluttede at afvikle det for at harmonisere kommunale tilskud til 
forsamlingshusene i Næstved Kommune. 
  
Forslag til pulje   
Administrationen foreslår, at det frigjorte råderum på 150.000 kr. fremover årligt afsættes i en pulje, hvor kulturelle 
foreninger og lignende aktører på kulturområdet kan søge opstartshjælp til at etablere sig som udbyder af årligt 
tilbagevendende kulturtilbud. (De eksisterende Aktivitetsmidler støtter fortsat afholdelse af nye, enkeltstående, 
aktiviteter på kultur- og fritidsområdet)  
  
Støtte til opstart gives for en periode på op til tre år. Ansøgningerne vurderes administrativt efter de kriterier som 
Kulturudvalget har godkendt.  
  
Udvalget har mulighed for at tildele nye faste tilskud ved at omprioritere de eksisterende tilskud på budgetkontoen til 
kulturforeninger eller udvide kontoen med nye midler. 
Proces  
Efter udvalgets ønske er det planen at holde et dialogmøde med kulturforeningerne, når der er truffet afgørelse om 
reduktion af tilskud og rammerne for den fremtidige forvaltning af tilskuddene. 

ØKONOMI 
Center for Økonomi og Analyse har ikke yderligere bemærkninger. 

TidligerePolitiskBehandling 
Kulturudvalget 9/10 2014 
Kulturudvalget 23/3 2015 



Punkt 89: Politiske prioriteringer for ny egnsteateraftale
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Politiske prioriteringer for ny egnsteateraftale 

RESUME 
Kompetenceudvalg: Kulturudvalget 
 
Udvalget skal drøfte et udkast til overordnede politiske prioriteringer for en kommende egnsteateraftale. 
Udvalget skal også tage stilling til den videre proces for mulig etablering af et tværkommunalt egnsteater. 

INDSTILLING 
Administrationen indstiller, 

1. at udvalget drøfter vedlagte udkast til prioriteringer og tilkendegiver øvrige forventninger til profil, formål 
og opgaver for et egnsteater i den kommende aftaleperiode 2017-2020,  

2. at udvalget godkender forslag til den videre proces. 

BESLUTNING 
Kulturudvalget, 08.06.2015 
Michael Perch var fraværende. 
Udsat. 
  
Kulturudvalget, 14.09.2015 
Ad 1: Udkast til politiske prioriteringer for et kommende egnsteater blev drøftet og tilpasses udvalgets 
bemærkninger. 
  
Ad 2: På baggrund af de politiske prioriteringer drøftes et fælles udbud/aftale i samarbejde med Vordingborg 
Kommune. Udbudsmaterialet sendes i første omgang i udbud til de nuværende egnsteatre Cantabile 2 og 
Grønnegade Teater. 
  
Ad 2 forudsætter en tilsvarende beslutning i Vordingborg Kommunes Kulturudvalg.  
Subsidiært sendes materialet i åbent udbud. 
  
Radikale Venstre, Venstre og Konservative kan ikke tilslutte sig ad 2, men mener at egnsteatret skal i åbent 
udbud med det samme. 

Sagsfremstilling 
Udvalget har tidligere i år besluttet, at man ønsker et egnsteater i Næstved og gerne i samarbejde med andre 
kommuner. Det er desuden besluttet, at flere skal kunne byde ind på egnsteateropgaven. 
  
Administrationen har været i dialog med de øvrige kommuner i kulturregionen, og blandt disse er Vordingborg på 
politisk niveau indstillet på at undersøge mulighederne for et fælles egnsteater. Lolland og Guldborgsund kommuner 
afventer at drøfte mulighederne på politisk niveau.  
  
For at give processen fremdrift og gøre den overskuelig, lægger administrationen i denne sag op til, at udvalget 
drøfter de politiske prioriteringer for et kommende egnsteater vedrørende profil, formål og opgaver. Det vedlagte 
udkast er tænkt som prioriteringer, der kan gælde et egnsteater for flere kommuner.  
  
Administrationen anbefaler, at der efter mødet rettes henvendelse til udvalgsformændene i de øvrige kommuner, så 
de kan afgøre, om de vil koble sig på den videre proces. Henvendelsen kan ledsages af udvalgets overordnede 
ønsker og prioriteringer for egnsteateraftalen, så den videre dialog med de øvrige kommuner kan have afsæt i 
formålet med et tværkommunalt egnsteater.  



  
Øvrige forhold som organisering, økonomi, scener mv. kan drøftes senere, hvis der blandt flere kommuner kan findes 
enighed om forventninger til teatrets profil og opgaver. Ligeledes kan de forventede fordele ved et mere robust og 
udviklingsorienteret egnsteater blive konkretiseret og udfoldet senere i processen. Det drejer sig bl.a. om styrket 
faglighed, øget publikumsudvikling, øget professionalisme og stordrift.  
I vedlagte notat er der opstillet en række mulige ønsker til en fremtidig egnsteateraftale, som tegner teatrets profil, 
formål og opgaver.  
  
Der er bl.a. lagt vægt på, at  

l teatret har fokus på at skabe relevans hos især børn og unge, bl.a. gennem udvikling af sine 
henvendelsesformer til borgerne, 

l teatret er en konstruktiv medspiller for øvrige kulturinstutioner, for kommunale strategier og national profilering, 

l teatret fokuserer på børn og unge i daginstitutioner, den åbne skole og talentudviking.  

Forslag til videre proces 

l Administrationen retter på vegne af kulturudvalgsformanden henvendelse til udvalgsformændene i 
Vordingborg, Guldborgsund og Lolland kommuner på baggrund af udvalgets tilkendegivelser om de 
overordnede politiske prioriteringer. 

l Administrationen arbejder, sammen med de interesserede kommuner, videre på et fælles udkast til profil, 
formål og opgaver på baggrund af de politiske tilkendegivelser.  

l Administrationen inddrager de selvforvaltende kulturvirksomheder i Næstved i en drøftelse af forventninger til 
samarbejde med et egnsteater. 

l Administrationen fremlægger på næste møde en forventet tidsplan for den videre proces. 

  
Administrativ tilføjelse til sagen  
Sagen er udskudt fra mødet i juni. I mellemtiden har Vordingborg Kommunes Kultur- og fritidsudvalg den 12. august 
og 2. september drøftet en ny egnsteateraftale. Administrationen i Vordingborg har udarbejdet et udkast til 
prioriteringer, økonomi og organisering for et tværkommunalt egnsteater for de to kommuner.  
  
Udvalget i Vordingborg besluttede på mødet 2. sept., at udkastet tilpasses med faldne bemærkninger og derefter 
kan være grundlag for drøftelse mellem de to kommuners kulturudvalgsformænd. Der blev planlagt et ekstraordinært 
udvalgsmøde 16. september til behandling af sagen - afhængig af hvad Kulturudvalget i Næstved beslutter 14. 
september.  
  
Udvalget i Vordingborg tiltrådte på mødet en tidsplan, hvor der i løbet af perioden oktober-december "indhentes 
tilbud på løsninger i forhold til det ønskede indhold for et egnsteater." 
Udkastet som blev fremlagt for udvalget i Vordingborg er i hovedtræk følgende: 
  

l Én administrativ enhed med spillesteder i Vordingborg og Næstved. 

l Samlet ramme på 6,3 mio. kr.  

l Der forudsættes en række synergieffekter ved et fælles teater, hvoraf der kan forventes en årlig besparelse på 
0,5 mio. kr. hos hver kommune.  

l Der opereres med en basisydelse for hver kommune på ca. 3,2 mio. kr. og eventuelle tilkøbsydelser tilpasset 
hver enkelt kommunes ønsker. 

l Basisydelsen består af et antal forestillinger, to årlige produktioner, dramapædagogisk virksomhed og fælles 



administration. 

l Profil med vægt på bl.a. publikumsudvikling, bred henvendelse og særlige tilbud til børn og unge, hjemsted for 
international festival. 

  
Der orienteres yderligere om processen på mødet. 

ØKONOMI 
Center for Økonomi og Analyse har ikke yderligere bemærkninger. 

TidligerePolitiskBehandling 
Kulturudvalget 



Punkt 90: Orientering om Grønnegade Teaters budget og aktivitetsplan
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Orientering om Grønnegade Teaters budget og aktivitetsplan 

RESUME 
Kompetenceudvalg: Kulturudvalget 
 
Grønnegade Teater skal ifølge egnsteateraftalen hvert år fremsende budget og aktivitetsplan til Næstved 
Kommune, som derefter skal forelægge det for Kulturudvalget til orientering.  

INDSTILLING 
Administrationen indstiller, at udvalget tager fremsendte budget og aktivitetsplan til efterretning.  

BESLUTNING 
Kulturudvalget, 14.09.2015 
Udsat. 

Sagsfremstilling 
Grønnegade Teater har fremsendt et budget og en aktivitetsplan, som er godkendt af teatrets bestyrelse. 
Efterfølgende er der afholdt et dialogmøde med teatrets daglige ledelse, hvor administrationen har spurgt ind til 
budget og aktiviteter. 
  
Administrationen kan godkende egnsteatrets aktivitetsplan og budget for 2015-2016. 
  
Aktiviteter 
Egnsteatret laver i perioden to nye produktioner og genopsætter fire forestillinger. Over otte søndage arrangeres der 
som noget nyt børneteaterbrunch i forbindelse med en forestilling og i samarbejde med Næstved Teater. Teatret har 
udover forestillingerne en række forventede aktiviteter i forbindelse med "den åbne skole" og talentudvikling. Der er, 
som egnsteateraftalen kræver, planlagt 100 scenekunstopførelser i teatersalen på Grønnegades Kaserne.  
  
Der er desuden planlagt kunstneriske udviklingstiltag i form af: 

l Inspirationslaboratorium med kunstnere 

l Kunstfaglige fyraftensarrangementer for kunstnere og kulturledere 

l Repertoireplanlægning og dramaturigat 

  
Teatret forventer i den kommende sæson at fortsætte sine samarbejder med folkeskolerne, Talentskolen, Næstved 
Teaterforening samt med egnsteatrene Cantabile 2 i Vordingborg og Masken i Guldborgsund.  
  
Aktivitetsplan for sæson 2015/2016 med uddybende bilag er vedlagt sagen. 
  
Budget 
Budgettet er i balance og viser et overskud på 20.000 kr. Der er budgetteret med et forventet tilskud fra statslige 
puljer på 250.000 kr. til udviklingsaktiviteter.  
  
Egnsteatrets samlede driftstilskud fra Næstved Kommune er på ca 3,9 mio. kr., hvoraf staten yder ca. 1,5 mio. kr. i 
refusion, så kommunens årlige udgift er 2,4 mio. kr.  
  
Teatrets budget for perioden 1. juli 2015 til 30. juni 2016 er vedlagt som bilag. 



ØKONOMI 
Center for Økonomi og Analyse har ikke yderligere bemærkninger.  
  

TidligerePolitiskBehandling 
Kulturudvalget 



Punkt 91: Fra bænken til banen
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Fra bænken til banen 

RESUME 
Kompetenceudvalg: Børne- og Skoleudvalget 
 
Næstved kommune indgår i efteråret 2015 aftale med den professionelle afdeling Næstved Boldklub A/S om 
projektet fra "bænken til banen." 
  
Projektet omfatter et hold på 12-16 unge ikke uddannelsesparate og frafaldstruede elever fra 8.-10. klasse, 
der via fodboldens elementer finder vej til uddannelsessystemet og for de flestes vedkommende fastholdes 
der. 

INDSTILLING 
Administrationen indstiller, at udvalget tager orienteringen til efterretning. 

BESLUTNING 
Børne- og Skoleudvalget, 22.06.2015 
Til efterretning. 
  
Kulturudvalget, 14.09.2015 
Til efterretning. 

Sagsfremstilling 
Næstved kommune er i lighed med en række andre danske kommuner udfordret af unge, der vurderes ikke 
uddannelsesparate fra folkeskolen og dermed frafaldstruede. Fredericia Kommune har gennemført flere succesrige 
projekter fra "bænken til banen" med hold på 12-16 folkeskoleelever fra 8.-10. klasse i samarbejde med den 
stedlige boldklub. Projektet inkluderer ca. 10 timers aktivitet om ugen i boldklubben i form af understøttende 
undervisning og social aktivitet.  
  
Center for Uddannelse har tilskrevet alle folkeskoler i Næstved med anmodning om at indstille folkeskoleelever fra 
målgruppen til deltagelse i projektet. Fredericia Kommune har opnået, at 75 % af deltagerne på et hold kommer i 
gang med en relevant uddannelse. Undervisningsministeriet er part i projektet fra "bænken til banen," og har givet 
sin anerkendelse af projektet med baggrund i de opnåede resultater i Fredericia. Det har betydet, at 
Undervisningsministeriet ønsker at involvere 5 kommuner, Næstved, Roskilde, Skive, Horsens og Vejle i projekt fra 
"bænken til banen" i perioden fra 1.januar og gerne 4 år frem, men i hvert fald år 2016 og år 2017. 
Undervisningsministeriet er derfor sindet, på vegne af de fem kommuner, at ansøge Veluxfonden om ca. 250.000 kr. 
pr. kommune om året i de første to år til projektet. 
  
Center for Kultur & Borgerservice, Center for Uddannelse og Center for Arbejdsmarked er Næstved Kommunes 
aktører i efterårets projekt. De tre centre har besluttet at indgå aftale om et forprojekt med Næstved Boldklub A/S fra 
august til december 2015. Formålet med forprojektet er at inkludere fodboldens elementer til at kvalificere, hvorvidt 
projektet har evidens for den nævnte målgruppe og Næstved dermed skal indgå partnerskab med boldklubben og 
Undervisningsministeriet om det egentlige projekt med start 1.januar 2016. Det nævnte forprojekt tilrettelægges som 
et "light" udviklingsprojekt og de 120.000 kr., der medgår til finansieringen, tilvejebringes indenfor gældende kriterier 
for Aktivitetsmidler henhørende under Kulturudvalgets portefølje.  
  
Center for Uddannelse og Center for Arbejdsmarked vil fremadrettet, dvs. fra 1. januar 2016, være projektejere og 
dermed vil Børne- og Skoleudvalget samt Beskæftigelsesudvalget være de to finansielle parter. Økonomien der 
udgør ca. 400.000 kr. pr. år i 2016 og 2017 fordeles ligeligt mellem de to udvalg. Når de to centre har gjort 
begyndende erfaringer, i efteråret 2015, med forprojektet må det forventes, at de to udvalg modtager ansøgning om 



bevilling til at fortsætte projektet måske i en 4-årig periode. 

ØKONOMI 
Center for Økonomi og Analyse kan oplyse, at projektet finansieres i efteråret 2015 indenfor rammen af 
Kulturudvalgets pulje for Aktivitetsmidler. 

TidligerePolitiskBehandling 
Børne- og Skoleudvalget 
Kulturudvalget 
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Meddelelser fra formanden, medlemmer m.fl. 

BESLUTNING 
Kulturudvalget, 14.09.2015 
Udsat.  

Sagsfremstilling 

1. Forslag til skulptur på Rundkørsel 

2. Orientering om Interreg: Kulturkit 

3. Næstved Teaterforening inviterer Kulturudvalget til at overvære foreningens forestillinger 

4. Orientering om Cafe på Grønnegade kaserne 

5. Forslag om kulturpris 


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 84: Godkendelse af dagsorden
	Punkt 85: Status på Næstved Bibliotek og Borgerservice
	Punkt 86: Temadrøftelse om kunst
	Punkt 87: Temadrøftelse om fradrag for lejeindtægter inden beregning af lokaletilskud
	Punkt 88: Revurdering af årlige tilskud til kulturelle foreninger
	Punkt 89: Politiske prioriteringer for ny egnsteateraftale
	Punkt 90: Orientering om Grønnegade Teaters budget og aktivitetsplan
	Punkt 91: Fra bænken til banen
	Punkt 92: Meddelelser fra formanden, medlemmer m.fl.

